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Valtuutettu Kimmo Kiljunen ja 22 muuta valtuutettua tekivät seuraavan valtuuston 
työjärjestyksen mukaisen aloitteen:

”Vantaan seniorineuvolatyön tavoitteena on auttaa ikääntynyttä edistämään omaa hyvinvointiaan ja 
terveyttään, jotta kotona asuminen onnistuisi mahdollisimman pitkään. Seniorineuvolan vastaanotolla 
tai kotikäynnillä arvioidaan 75 vuotta täyttävien ja omaishoitajien fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen ja 
kognitiivinen toimintakyky. Kutsut hyvinvointitapaamisiin lähetetään seniorineuvolasta, ja ne ovat 
vapaaehtoisia ja maksuttomia.

Seniorineuvolatyön haasteena on jatkuvasti kasvava 75-vuotiaiden määrä Vantaalla, vuonna 2014 
heitä oli jo lähes 1300 ihmistä. Keskimääräisen eliniän kasvun myötä myös omaishoitajien joukko 
kasvaa, vuonna 2014 heitä on noin 400 yli 65-vuotiasta.

75 vuoden iän jälkeen luontainen toimintakykymme alkaa heikentyä. On tärkeää havaita varhaisessa 
vaiheessa terveyttä uhkaavat tekijät, jolloin niihin puuttuminen ennaltaehkäisee ja vähentää 
raskaimpien palvelujen käyttöä tulevaisuudessa sekä tukee itsenäistä kotona selviytymistä.

Omaishoitajan työ on usein uuvuttavaa ja oman terveyden vaaliminen saattaa jäädä toissijaiseksi. 
Heillä onkin todettu olevan heikompi fyysinen terveys kuin muilla samanikäisillä. Seniorineuvolassa 
tarjotaan vuosittain terveystarkastus yli 65-vuotiaille omaishoitajille. Hyvinvointitapaamisessa 
kartoitetaan kokonaisvaltaisesti omaishoitajan kunto, mikä edesauttaa hänen jaksamistaan.

Seniorineuvolan työhön on resursoitu syksystä 2012 vain yksi henkilö, aikaisemman kahden ja sosiaali-
ja terveyslautakunnan 16.5.2011 ehdottaman kolmen sijasta. Yhden työntekijän voimin 
seniorineuvolan työ on haavoittuvaa. Vantaan kaupunki on myös maantieteellisesti laaja, jolloin 
kotikäyntien toteuttaminen vie aikaa.

Näistä syistä johtuen vuosina 2013-14 seniorineuvolan vastaanotolle on pystytty kutsumaan 
ainoastaan Hakunilan alueella sekä Korsossa ja Koivukylässä asuvat 75-vuotiaat. Näin ollen eri puolilla 
Vantaata asuvat ikäihmiset ovat eriarvoisessa asemassa. Myös omaishoitajien vuosittaiset kutsut koko 
Vantaalla ovat vuoden 2014 osalta vielä kesken.

Jotta Seniorineuvola kohtelisi yhdenvertaisesti kaikkia vantaalaisia 75-vuotiaita ja omaishoitajia, tulisi 
työntekijöiden määrää lisätä ainakin kolmeen, kuten sosiaali- ja terveyslautakunta päätöksessään 
edellytti. Tämä ei välttämättä tarkoita uusia investointeja henkilöresursseihin. Seniorineuvolan työn 
jatkuminen voidaan varmistaa myös olemassa olevia voimavaroja ja työnjakoja kehittämällä.

Allekirjoittanut ehdottaa, että Vantaan vuoden 2015 budjetissa varmistetaan seniorineuvolan työn 
jatkuvuus ja sen ulottaminen koskemaan kaikkia vantaalaisia 75 vuotta täyttäviä, kuten aikaisemmin 
on jo toimittu.”
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Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää se kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.


